МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ А.И.ПОКРЫШКИНА

ПРИКАЗ

от____________                                                                                           №_____

ст-ца  Калининская

О школьном (ученическом) самоуправлении

в МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина

В целях внедрения единой системы формирования деятельности органов

школьного (ученического) самоуправления в школах, находящихся на

территории Краснодарского края, развития школьного самоуправления в

школах, расположенных на территории МО Калининский район,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором Школьного (ученического) самоуправления

и секретарем Ученического Совета школы педагога – организатора Донченко

Е.Ю.

2. Утвердить следующий состав школьного Совета Лидеров МБОУ СОШ

№ 2 им. А.И. Покрышкина на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий школьного (ученического)

самоуправления МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина - детской

общественной организации «Юные покрышкинцы» на 2023– 2024 учебный

год (Приложение № 2). Ответственный – Донченко Е.Ю.

4. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВР Ручкину Н.П.

И.о директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения -

средней общеобразовательной школы № 2

им. А.И.Покрышкина ст. Калининской                                          Е.А.Шевченко

Приложение № 1

к приказу №______

от «__»___2023 года

СОСТАВ

школьного Совета Лидеров

№ п/п Ф.И. учащегося Класс

1 Фандеева Виктория

5-А

2 Чумаков Егор 5-Б

3 Щетинкина Арина 6-А

4 Полищук Кира 6-Б

5 Клеймёнова Ксения 7-А

6 Костина Мария 7-Б

7 Фёдорова Алёна 7-В

8 Шилова Полина 8-А

9 Малахов Владислав 8-Б

10 Шаля Назар 9-А

11

Семенюта Олеся 9-Б

12 Мотовилов Артём 9-В

13

Маштаков Олег 10-А

14 Андреева Виктория 11 - А

Приложение № 2

к приказу №______

от «__»___2023 года

ПЛАН

мероприятий школьного (ученического) самоуправления

МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина –

детской общественной организации «Юные покрышкинцы»

на 2023-2024 учебный год
№

п/п

Мероприятие Время

проведения

Место

проведения

Форма Ответственный

1.

Праздник

посвященный

«Дню Знаний»

01.09.2023 Школьная

площадка

Торжественная

праздничная

линейка.

Классные часы.

(1-А;1-Б и

11 классы)

Зам.директора по ВР

Педагог-

организатор

Классные

руководители

2.

Краевой день

безопасности.

Целевое

профилактическое

мероприятие

«Внимание – дети!»

1-7.09.2022 Классные

кабинеты

Беседы, лекции,

инструктажи

классные часы,

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Штаб ДО

«Безопасность»

3. Мероприятие

посвящённое дню

Солидарности в

борьбе с терроризмом

03.09.2023 Школьный

двор.

Классные

кабинеты

Беседы,

классные часы,

раздача

листовок

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Штаб ДО

«Безопасность»

4. Всероссийский

экологический

субботник

сентябрь Школьный двор Санитарная

уборка

территории

школы

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Штаб ДО

«Здоровье»

4.1 Краевая

добровольческая

(волонтерская) акция

«Осень добрых дел»

сентябрь Школьный двор Санитарная

уборка

территории

школы

Педагог-

организатор

лидер ДО

5. День рождения

Краснодарского края

02.09- 13.09.2023 Классные

кабинеты,

Двор школы

Беседы,

конкурсы,

рисунки,

фотовыставка

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Штаб ДО

«Краевед»

6. Отчетно-выборные

собрания

05.09-09.09.2023 Актовый зал

Выборы лидеров

класса

(5-11 классы)

Педагог-

организатор

Классные

руководители

7. Краевой месячник

«Безопасная Кубань»

Сентябрь-октябрь

(по отдельному

плану)

Актовый зал.

Классные

кабинеты

Беседы,

классные часы

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Штаб ДО

«Безопасность»

8. Гражданско-

патриотическая акция

«Дорогами славы»

(благоустройство

памятников)

ежемесячно

(по отдельному

графику)

Памятник

«Самолёт»

санитарная

уборка

территории

Педагог-

организатор

Классные

руководители

9. Осенняя выставка

букетов «Это сделали

мы сами!»

28.09.2023 Холл первого

этажа

Конкурс.

Участие в

мероприятии

(1-11 классы)

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Штаб ДО

«Малышок»

10. Конкурс творческих

работ

«Учитель глазами

ученика»

Праздничное

Фото-интервью

«Улыбнись»

сентябрь Актовый зал.

Классные

кабинеты

Конкурс

рисунков

Участие в

мероприятии

(1-11 классы)

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Штаб ДО

«Малышок»

11. Краевая акция

«Уроки для детей и

их родителей»

Сентябрь  Актовый зал.

Классные

кабинеты

Беседы,

классные часы,

родительские

собрания

(1-11 классы)

Зам.директора по ВР

Педагог организатор

Школьные психологи

12. Школьная лига КВН Сентябрь  Актовый зал Лекции, беседы,

практические

занятия

Зам.директора по ВР

Педагог организатор

Школьные психологи

13. Гражданско-

патриотическая акция

«Дорогами славы»

(благоустройство

памятников)

Сентябрь-август по

согласованию

Санитарная

уборка

территорий

Педагог-

организатор

Классные

руководители

14. Акция

«Чтобы старость

была в радость»

01.10.2023

«Международный

день пожилого

человека»

Актовый зал.

Классные

кабинеты

Беседы, лекции,

классные часы,

Педагог-

организатор

Классные

руководители

15. Выставка конкурсных

работ, посвященных

«Дню учителя»

05.10.2022 Холл первого

этажа

Участие в

мероприятии

Педагог-

организатор

Классные

руководители

16. Выборы Лидера

школы

Октябрь  Актовый зал.

Участие в

мероприятии

Зам.директора по ВР

Педагог-

организатор

Классные

руководители

17. Участия в районных и

станичных

мероприятиях,

посвященных Дню

Октябрь Классные

кабинеты

Участие в

мероприятии

Педагог-

организатор

Классные

руководители

станицы и

Калининского района

18. «Собери макулатуру-

сохрани дерево»

17.10-21.10.2023 (место

проведения

дополнительно)

Сбор

макулатуры

Педагог-

организатор

Классные

руководители

19. «День народного

единства и Казанской

иконы Божьей

Матери»

03.11.2023

Классные

кабинеты

Беседы,

классные часы.

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Лидер школы

20. День народного

единства и Казанской

Иконы Божией

Матери

04.11.2023 Станичные и

районные

мероприятия

Участие в

мероприятиях

Зам.директора по ВР

Педагог-

организатор

Классные

руководители

21. Торжественные

мероприятия

посвященные дню

памяти

А.И.Покрышкина

10.11.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Беседы,

классные часы.

Зам.директора по ВР

Педагог-

организатор

Классные

руководители

22. Торжественные

мероприятия,

посвященные 111-

летию

А.И.Покрышкина.

Прием в детскую

организацию «Юные

покрышкинцы»

06.03.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

23. Мероприятия,

посвященные «Дню

Матери»

26.11.2023
(по отдельному плану)

Актовый зал.

Классные

кабинеты

Беседы,

классные часы.

Педагог-

организатор

Классные

руководители

Лидер школы

24. Международный день

КВН

08.11.2023 (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

25. Районные

интеллектуальные

игры

«Что,Где,Когда?»

Ноябрь 2023 (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

26. Школьная лига КВН Ноябрь 2023 Актовый зал.

Лекции, беседы,

практические

занятия

Педагог-

организатор

27. Мероприятия в

рамках декады

помощи инвалидам
(Международный день

инвалидов 03.12.)

01.12.-10.12.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Лекции, беседы,

классные часы

Педагог-

организатор

Классные

руководители

28. Мероприятия к

международному

«День прав человека»

День Конституции

России

09.12.-12.12.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Лекции, беседы,

классные часы

Педагог-

организатор

Классные

руководители

29. Зимние забавы с 15.12.2023 Актовый зал. Участие в Завуч.по

(подготовка к Новому году) Классные

кабинеты

мероприятиях воспит.работе

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

Совет лидеров школы

30. Конкурс Новогодних

газет, новогодних

витражей, конкурс

новогодних игрушек.

«Новый наступает»

декабрь Актовый зал.

Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Завуч.по

воспит.работе

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

Совет лидеров школы

31. Мероприятия

посвященные Новому

году

(1-11 классы)

26.12.-30.12.2023 Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

32. Благотворительная

акция

«Рука друга»

Декабрь  Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Совет лидеров школы

33. Международный день

«Спасибо»

11.01.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

34. Краевая

антинаркотическая

акция «Набат»

Сентябрь-май (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Лидер ДО

35. Вечер встречи

«Выпускников»

03.02.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Зам.директора по ВР

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

36. День памяти о

россиянах

исполняющих свой

служебный долг за

пределами Отечества
(по отдельному плану)

15.02.2022 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Лекции, беседы,

классные часы

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

37. День памяти воинов

интернационалистов

15.02.2023 (место проведения

станичных ,

районных

мероприятий

дополнительно)

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

38. День освобождения

станицы

Калининской и села

Гришковского

18.02.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Лекции, беседы,

классные часы

Участие в

мероприятиях

Зам.директора по ВР

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

39. Мероприятия

посвященные «Дню

защитника

Отечества»

(1-11 классы)

21-22.02.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Лекции, беседы,

классные часы

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

 40. Районный фестиваль

«Патриотической

песни»

февраль (место проведения

станичных ,

районных

мероприятий

дополнительно)

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

41. Интеллектуальные

игры

«Что,Где,Когда?»

февраль (место проведения

станичных ,

районных

мероприятий

дополнительно)

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

42. Общероссийская

акция «Сообщи, где

торгуют смертью»

Январь-март (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Лидер ДО

43. Праздничная почта

«И улыбка, без

сомненья, вдруг

коснется ваших глаз»

07.03.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Лидер ДО

44. Конкурсы

«Рациональное

питание», «Пасха в

кубанской семье» (1-

11 классы)

март Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

45. «Кубань

многонациональная»

Фестиваль

национальных

культур

«Наш общий дом -

Кубань»

Фотоконкурс

апрель Актовый зал.

Классные

кабинеты

Беседы,

классные часы

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

46. День космонавтики.

Гагаринский урок

«Космос- это мы»

12.04.2023 Классные

кабинеты

Беседы,

классные часы

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

Учителя физики

47. День местного

самоуправления

19.04.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Педагог-

Организатор

Классные

Руководители

Лидер ДО

48. Зелёный патруль-

молодежные десанты

апрель (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

Лидер ДО

49. Гражданско-

патриотические

акции «Дорогами

Славы», «Сад

памяти»

(благоустройство

памятников)

апрель (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

Лидер ДО

50. Школьная лига КВН апрель (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

51. Всемирный день

земли. Экологические

мероприятия

«Планета-Земля

людей»

22.04.2023 (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Педагог-

Организатор

Классные

руководители

52. Международная

акция «Георгиевская

лента»

23.04.-09.05.2023 (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Все работники

школы

53. Праздник Весны и

Труда.

«Шествие трудовых

коллективов»

01.05.2023 (место проведения

дополнительно)
Участие в

мероприятиях

Все работники

школы

54. Вахта Памяти 09.05.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

(место проведения

дополнительно)

Участие в

мероприятиях

Все работники

школы

55. Торжественная

линейка,

посвященная Дню

Победы

06.05.2023 Актовый зал.

Школьная

площадка

Участие в

мероприятиях

Зам.директора по ВР

Педагог-

Организатор

Классные

Руководители

56. Всероссийская акция

«Сад памяти»

май  Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

57. Краевая

антинаркотическая

акция «Дети России»

май Актовый зал.

Классные

кабинеты

(место проведения

дополнительно)

Участие в

мероприятиях

Педагог-

организатор

Классные

Руководители

58. День детских

общественных

организаций России

май Актовый зал.

Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Педагог-

Организатор

Лидер ДО

59. День детства 24.05.2023 Актовый зал.

Классные

кабинеты

Участие в

мероприятиях

Зам.директора по ВР

Педагог-

Организатор
(Ученики 11 класса)

60. Последний звонок

«Со школою не

расставайтесь ни

когда. Вы с ней

душою оставайтесь.

Носите в сердце

сквозь года»
(9-е и 11 классы)

25.05.2023 Актовый зал.

Школьная

площадка

Участие в

мероприятиях

Зам.директора по ВР

Педагог-

Организатор

Классные

Руководители

61. Торжественная

линейка

Окончание учебного

года
(1-8 и 10 классы)

май Актовый зал.

Школьная

площадка

Участие в

мероприятиях

Зам.директора по ВР

Педагог-

Организатор

Классные

Руководители